МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

Российская Федерация, 350042, город Краснодар, улица Садовая, 245,
тел./факс (861) 254-18-27;

e-mail:schooI47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

27.02.2023 г. № 5 1 - Д

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке приема и
перевода граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное ав
тономное общеобразовательное учреждение муниципального образования го
род Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 47 имени Героя Со
ветского Союза Ивана Тушева

В целях принятия мер по обеспечению права каждого человека на образо
вание, в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 20.01.2023 № 47-01-13-881/23, в связи с внесени
ем изменений ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 67 Федерально
го закона «Об образовании в Российской Федерации» , приказываю:

1. Дополнить п.3.9. «Положения о порядке приема и перевода граждан на обуче
ние по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в муниципальное автономное общеобразова
тельное учреждение муниципального образования город Краснодар среднюю
общеобразовательную школу № 47 имени Героя Советского Союза Ивана Ту
шева» следующим:

Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, патро-
натную семью имеет право преимущественного приёма на обучение по основ
ным общеобразовательным программам в школу, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновлённые (удоче
рённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (закон
ные представители) этого ребёнка или дети, родителями (законными предста
вителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47 Т.В. Легостаева

mailto:schooI47@kubannet.ru

		2023-02-27T13:27:26+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна